Pendapatan dari kekayaan negara dipisahkan
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
direncanakan sebesar Rp i.8O0.000'OO0.0O0,00 (satu
triliun delapan ratus miliar rupiah).

Pendapatan PNBP lainnya sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar
Rp122.a63.155.170.000,00 (seratus dua puluh dua
triliun empat ratus enam puluh tiga miliar seratus lima
puluh lima juta seratus tujuh puluh ribu rupiah).

Pendapatan Badan Layanan Umum sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar
Rp98.322.645.220.000,00 (sembilan puluh delapan
triliun tiga ratus dua puluh dua miliar enam ratus

[...]

Ketentuan lebih lanjut mengenai rincian PNBP Tahun
Anggaran 2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (21'
ayat (3), ayat (41, dan ayat (5) diatur dalam Peraturan
Presiden.

Pasal 6

Penerimaan Hibah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
huruf c direncanakan sebesar Rp666-274.237.000,O0
(enam ratus enam puluh enam miliar dua ratus tujuh puluh
empat juta dua ratus tiga puluh tujuh ribu rupiah).

Pasal 7...

Anggaran Belanja Negara Tahun Anggaran 2026
direncanakan sebesar Rp3.842.728.369.47 |.OOO,O0 (tiga
kuadriliun delapan ratus empat puluh dua triliun tujuh
ratus dua puluh delapan miliar tiga ratus enam puluh
sembilan juta empat ratus tujuh puluh satu ribu rupiah),

[...]

pembiayaan utang sebesar
Rp832.208.898.829.000,0O (delapan ratus tiga
puluh dua triliun dua ratus delapan miliar
delapan ratus sembilan puluh delapan juta
delapan ratus dua puluh sembilan ribu rupiah);

b. pembiayaan investasi sebesar negatif
Rp2O3. 056.843.566.000,00 (dua ratus tiga triliun
lima puluh enam miliar delapan ratus empat
puluh tiga juta lima ratus enam puluh enam ribu
ruPiah);

c. Pemberian Pinjaman sebesar negatif
Rp4O4. I 52.655.000,00 (empat ratus empat miliar
seratus lima puluh dua juta enam ratus lima
puluh lima ribu ruPiah); dan

d. pembiayaan lainnYa sebesar
Rp6O.4O0.OOO.00O.O0O,O0 (enam puluh triliun
empat ratus miliar ruPiah).

(3) Ketentuan mengenai alokasi Pembiayaan Anggaran
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tercantum
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak

[...]

dana bersama penanggulangan bencana pada tahun-
tahun berikutnya.

l2l

(3)

(4)

Pasal 49

Pemerintah dalam melaksanakan APBN Tahun Anggaran
2026 mengupayakan pemenuhan sasaran pembangunan
yang berkualitas, dalam bentuk:

a. gross . . .

a. gross national iname per kapita sebesar USD 5.520
(lima ribu lima ratus dua puluh dolar Amerika Serikat);

b. penurunan intensitas emisi gas rumah kaca sebesar
37,14o/o (tiga puluh tujuh koma satu empat persen);

c. indeks kualitas lingkungan hidup mencapai 76,67
(tujuh puluh enam koma enam tujuh);

d. penurunan kemiskinan menjadi 6,50/o - 7,5o/o lenam

[...]

(tqiuh puluh dolar Amerika Serikat) per barel. Faktor-faktor yang
memengaruhi pergerakan harga minyak mentah dunia adalah geopolitik
serta dinamiki pirang dagang antara Amerika Serikat dan Tiongkok'
Capaian lifiing migas pada tahun 2026 diproyeksikan sebesar 610'000
(enam ratus sepuluh ribu) barel per hari untuk minyak dan 984'OO0
(sembilan ratus delapan puluh empat ribu) barel setara minyak per hari
untuk gas. Di tengah berbagai tantangan yang dihadapi, Pemerintah terus
mengupayakan pencapaian ffiing rl;rinyak dan gas tersebut.

Sejalan dengan kewenangan Presiden sebagai pemegang kekuasaan